
Stanowisko 

Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego 

z dnia 14 listopada 2013r. 

w sprawie przeznaczenia rezerwy subwencji ogólnej w budżecie państwa. 

 

 Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego na wniosek Wójtów, 

Burmistrzów i Prezydentów Miast województwa świętokrzyskiego wnosi           

o podjęcie inicjatywy legislacyjnej w zakresie zmiany w ustawie o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego dotyczącej art.26, polegającej na: 

1/ przeznaczeniu części rezerwy subwencji ogólnej na uzupełnienie dochodów 

własnych gminy, w przypadku wystąpienia klęsk żywiołowych, powodujących 

straty w infrastrukturze gminnej wynoszące ponad 50% dochodów własnych 

gminy (wzorem art.34, ust.1 ustawy z dnia 24 czerwca 2010r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi z 2010r.); 

2/ obligatoryjnym rekompensowaniu nie pobranych przez gminy dochodów        

z tytułu zwolnień podatkowych, zastosowanych w związku z wystąpieniem 

klęsk żywiołowych w przypadku utraty części dochodów własnych, 

wynikających z umorzenia podatku rolnego na skutek wystąpienia klęsk 

żywiołowych, powodujących obniżenie kwoty dochodu w gospodarstwach 

rolnych w wysokości minimum 30%. 

 Dochody gmin z tytułu podatków i innych zobowiązań mieszkańców ze 

względu na wystąpienie w/w klęsk ulegają zdecydowanemu obniżeniu, co 

powoduje zmniejszenie dochodów własnych, zmniejszenie w związku z tym 

wysokości otrzymywanej subwencji ogólnej, a w konsekwencji znaczne 

pogorszenie sytuacji finansowej gmin. 

  

 

 

  

 


